Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº96/2022/POA/IFSULDEMINAS

10 de junho de 2022

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRESUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.224 de 27 de Setembro de 2021, publicada no DOU em 28 de Setembro de 2021, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) docentes, relacionados (as) abaixo, para consBtuírem o Núcleo Docente

Estruturante (NDE) do Curso de Engenharia Química do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, conforme

resultado do processo eleitoral conduzido pelo edital 25/2022 do campus :

I – Núcleo Específico:I – Núcleo Específico:

- Titular: Celso Dias Madureira

- Titular: Daniel Cicero Pelissari

- Titular: Olimpio Gomes da Silva Neto

- Titular: Rejane Barbosa Santos

- Titular: Victor Aias Martins Gomes

II – Núcleo Básico:II – Núcleo Básico:

- Titular: Márcio Boer Ribeiro

- Titular: Maria Josiane Ferreira Gomes

- Titular: Ronã Rinston Amaury Mendes

Art. 2º Convalidar os atos praticados por estes (as) servidores (as), na função de membros do NDE, a
partir de 30 de maio de 2022.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroaBvos a parBr de 30 de maio de 2022 e tem
validade de 2 (dois) anos.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

	Documento assinado eletronicamente por: